
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUQUEN 

DECRETO No 05 3 0 / 2 4 
San Martín de los Andes, 26 MAR 2J24 

VISTO: 

El Expediente No 05000-16/2023 

CONSIDERANDO: 

Que es indispensable contar con el servicio de agua potable en los Barrios 
kaleuche Alto, Medio y Bajo, Potrero Alto, 85 Viviendas, Rincón Radales y todos los barrios de 
nuestra localidad que así lo requieran. 

Que el servicio de carga, traslado y descarga de agua potable a los 
barrios antes mencionados se venía realizando mediante contratación a terceros de camión 
cisterna. 

Que debido a la gran cantidad de familias que se suman a vivir a los 
diferentes barrios y que se encuentran en las mismas condiciones de no tener agua potable 
para las necesidades básicas debido a la escasez de agua que hubo por falta de lluvias, y el 
aumento cada vez mayor de la contratación a terceros de dicho servicio, es que se resolvió 
reparar la caja de velocidades EATON FS4205A, perteneciente a la unidad volcadora Ford- F-
14000 patente DVL-860 de dominio municipal, que se utilizará de lunes a viernes por la 
Subsecretaría de Juntas Vecinales, dependiente de la Secretaria de Gobierno para cumplir con 
la distribución del servicio mencionado. 

Que la unidad a reparar ayudará también a subsanar el requerimiento de 
otros reclamos hacia el municipio como el mantenimiento de caminos debido al estado de 
deterioro avanzado de los mismos, como así también, para contenciones pluviales, las cuales 
han afectado en demasía en nuestra región en el último período y limpieza de residuos, tanto 
orgánicos como inorgánicos. 

Que considerando que el servicio de traslado de agua potable es esencial 
para las familias y no puede dejar de prestarse, la situación planteada impone la inmediata 
atenciór del problema de salubridad generado, a través de las herramientas jurídicas previstas 
como la compra y contratación directa en tanto "...medien probadas razones de urgencia, o 
caso fortuito, no previsibles, o no sea posible la licitación o el remate público, o su realización 
resienta seriamente el servicio" tal lo prevé el artículo 30; inciso 2, c) del "Reglamento 
General de Compras y Contrataciones de la Municipalidad de San Martín de los Andes". 

Que dado el contexto económico del país y las variaciones constantes en 
los preclos en el corto plazo y a efectos de dar pronta solución a dicha reparación es que se 
contacte a la Empresa Tecmavial S.R.L. CUIT 30-71421701-8, proveedor que cuenta con lo 
requerido y se compromete a la entrega inmediata, por el monto de hasta pesos siete millones 
novecientos cincuenta mil con 00/100 centavos ($7.950.000). 

Que a criterio del Departamento Ejecutivo existen sobradas razones para 
proceder a la compra directa de los repuestos para la reparación completa de la caja de 
velocidades, en el marco de las previsiones del artículo 710 de la Carta Orgánica Municipal. 

POR ELLO: 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 

"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEI. NEUOVN 

ARTICULO 10: AUTORÍCESE AD REFERENDUM DEL CONCEJO DELIBERANTE la 
compra directa de repuestos para la reparación completa de la caja de velocidades EATON 
FS4205A, perteneciente a la unidad volcadora Ford- F-14000 patente DVL-860 de dominio 
municipal, a la Empresa Tecmavial S.R.L. CUIT 30-71421701-8, proveedor que cuenta con lo 
requerido y se compromete a la entrega inmediata, por el monto de hasta pesos siete millones 
novecientos cincuenta mil con 00/100 centavos ($7.950.000). 

ARTÍCULO 20: REMÍTASE al Concejo Deliberante para su ratificación. 

ARTÍCULO 3°: Por la Dirección de Estadísticas y Presupuesto IMPÚTESE a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

ARTÍCULO 40: Con el refrendo de los Sres. Secretarios Municipales, Regístrese, comuníquese 
y cumplido archívese. 
vh/sg 

Sr. M:147s D. rnández Conoll 
secretno de Eco da y Hacienda 
KinLipalidad c S. M. Aades 

—en.o° A.Vta 
ecretario de Gobierno 

'Aun ici3a!idad de S.M. Andes 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWWINCUC'ALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 

led 



MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NELKIVEN 

O 5 3 I 4 

• 

• 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWWINCUCAIGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



e 

e 

MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUQVIEN 

05-3 O / 2 4 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



fiN 

MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCtA DEL NEUWEN 

053 O / 

_Eaton° Fuiler® 
Medium Duty Transmissions 

Eaton Ltda Divisáo Transmisseies 
Rua Cta^ 2061 • Vahnhcs S.P CGC54825.819~ 93 ia'j" utsra 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWWINCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



TECMAVIAL S.R.L. 
TECNICA EN MAQUINAS VIALES 

IMPORTACION - EXPORTACION 
Repuestos para motoniveladoras y palas cargadoras 

Administración y Ventas: Centenera 3198 / 3200 
TeUFax: (011) 4918-4919/3779/0451 —(1437) - BUENOS AIRES 
E-mail: tecmavisrl@gmail.com 

Cliente: Municip. de San Martín de los Andes Bs. As., 7 de marzo de 2024 
Dirección: Ref.: 
Localidad: San Martín de los Andes — Pcia. de Neuquén Att.: Sres. Richard / Martín 
Fax : 02972-426295 

COTIZACIÓN REPARACION CAJA DE VELOCIDAD 

Item Cant. Descripción P Unitario P. Total 

1 1 Reparación completa de caja de velocidad para 

camión Ford Cargo que incluye: $ 7.950.000,00 $ 7.950.000,00 

besarme, limpieza y evaluacion de la misma 

Provision de los siguientes repuestos: 

Engranaje ira superior nuevo legitimo eaton 
Engranaje 2da superior nuevo legitimo eaton 
Engranaje 3ra superior nuevo legitimo eaton 
Eje primario directa nueva importada u.s.a 
Eje secundario nuevo legitimo eaton 
Rectificar marcha atras grande 
Maza sincronizado 2da y 3ra legitimo eaton 
Arandela espaciadora nueva legitima eaton 
Juego suplementos ajuste eje primario y 
Eje secundario nuevo legitimo eaton 
2 arandelas ira/2da nueva legitima eaton 
Ruleman exterior directa timkem legitimo 
Juego de seguros eje secund. legitimo eaton 
Juego de juntas caja legitimo Eaton 
Reten directa nuevo legitimo eaton 
Reten salida nuevo legitimo eaton 
Rodillo canasto 2da nuevo legitimo eaton 
Rodillo canasto ira nuevo legitimo eaton 
Rodillo canasto 3ra nuevo legitimo eaton 
Arandela 3ra nuevo legitima eaton 
Cola tapa trasera veloc.electronico legitima 
2 campanas de sincro. 4ta/5ta legitima eaton 
Arandela conica eje primario nueva legitima 
Rodillo plano axial eje primario nuevo legitima 
2 esferas nuevas legitimas eaton 
Armado, probado y embalado de la misma 



LUGAR DE ENTREGA. sobre camión Buenos Aires — FLETE NO INCLUIDO.-
FORMA DE PAGO. 30 Y 60 DÍAS FECHA FACTURA.-
PRECIOS iva incluido.-

En nuestra empresa encontrara todos los repuestos que necesita con el servicio y la atención que Ud. se 
merece.-
Disponemos de un amplio stock de las siguientes marcas: Caterpillar, Champion, Komatsu, Michigan, 
Fiat-Allis, Adams, Huber Warco, Klia, Crybsa, John Deere, Massey Ferguson.-
Consulte por repuestos de motor, transmisión, convertidor, mando final, filtros, rodamientos y 
herramientas de corte.-


